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BSH Bosch und Siemens Hausgerate GmbH 

Miinchen, Niemcy 

Twórca wzoru zdobniczego 

Helmut KAISER 

Dzbanek do gotowania wody 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 1 sierpnia 2001 

Pierwszeństwo: 1 lutego 2001, Niemcy 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t dzbanek d o gotowani a 

wody. 

Istotę wzoru zdobniczeg o stanow i nowa postać dzbanka do 

gotowania wod y przejawiająca si ę w kształcie, układzi e lini i 

i powierzchni. 

Wzór dzbank a d o gotowani a wod y uwidocznion o n a 

fotografiach, n a który m fig . 1  przedstawi a dzbane k d o 

gotowania wody , w  widok u perspektywiczny m z  boku i  z  góry, 

fig. 2 - dzbanek z  fig. 1 w widoku perspektywicznym z  boku i 



od dołu , fig . 3  -  dzbanek , w  widok u z  przodu , o d stron y 

dziobka, fig . 4 - dzbanek, w widoku z boku, fig. 5 - dzbanek 

w widoku z tyłu, od strony rączki, fig.6 - dzbanek w widoku z 

drugiego boku , fig . 7  - dzbanek w widoku od dołu, fig . 8  -

dzbanek w widoku z góry. 

Dzbanek d o gotowani a wody , m a podstawę, korpu s z 

dziobkiem i  rączką po przeciwnej stronie i  pokrywę. Podstaw a 

i korpus tworzą bryłę o kształcie zbliżonym do dwóch stożków 

ściętych złączonych z e sob ą mniejszym i podstawam i i 

oddzielonych płytki m rowkiem , z  któryc h doln y stożek jes t 

niższy i  m a większy kąt nachyleni a powierzchn i ni ż górn y 

stożek. Z  przodu , w  obrębie dziobka , w  powierzchn i boczne j 

jest podłużna przedni a wkładk a rozszerzająca si ę k u górze , 

zakończona n a dol e półkoliście, a  n a górz e szpiczast a d o 

przodu. 

Po przeciwne j stroni e w  powierzchn i boczne j jes t 

pcdłużna tyln a wkładk a rozszerzająca si ę k u górz e i 

zakończona na dole półkoliście, a  na niej jest ukształtowana 

wystająca łukow o o d je j górne j krawędzi obł a rączka, n a 

której zewnętrznej powierzchni, w górze jest owalny wystający 

przycisk z  poprzecznym i żebrami. Prz y dolny m końcu tylne j 

wkładki, pod rączką, jest występ w postaci półkolistej płytki 

z półkolistym żebrem na jego górnej powierzchni. 

Górna krawędź korpusu jest najwyższa z przodu dzbanka, w 

obszarze dziobka , obniżona n a bokac h dzbank a i  podwyższona 

przy rączce, zaś na jednym boku, na dole korpusu, jest łukowe 

wycięcie, a nad nim pokrętło z półkolistym występem. 



Pokrywa dzbank a jes t płask a i  wyrównan a z  krawędzią 

górną w  obszarz e rączki i  dale j d o przod u jes t obniżona 

względem krawędzi górne j korpus u pochyło do dołu, a z przodu 

na szerokości przednie j wkładk i m a półkolist e wycięcie, w 

którym jest umieszczone sitko. 

Podstawa m a wystającą d o dołu krawędź, w  które j s ą dwa 

przeciwległe, półkolist e wycięcia, za ś wewnątrz powstałeg o 

wgłębienia od spodu ma występ składający się z kolistej płyty 

mającej dw a przeciwległ e wgłębienia w  je j krawędzi i 

cylindryczne występy n a je j powierzchn i ora z trzon u o 

mniejszej średnicy ni ż płyta , wokó ł któreg o jes t nawinięty 

przewód. 

Przednia wkładk a i  przedni a część pokryw y mog ą by ć 

przezroczyste, a  przedni a wkładk a m a zaznaczon ą poziom o 

podziałkę, za ś rączka m a część spodnią, stanowiącą z  tyln ą 

wkładką jedną całość i część górną nałożoną na część spodnią. 

Przednia wkładka , tyln a wkładk a i  spodnia część rączki 

oraz przedni a część pokryw y mog ą by ć ciemniejsz e ni ż 

pozostała część dzbanka, 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Dzbane k d o gotowania wody, mający podstawę, korpu s 

z dziobkie m i  rączką p o przeciwne j stroni e i  pokrywę, 

znamienny tym , że podstawa i  korpus tworzą bryłę o kształcie 

zbliżonym d o dwóc h stożków ściętych złączonych z e sob ą 

mniejszymi podstawam i i  oddzielonyc h płytki m rowkiem , z 

których dolny stożek jest niższy i ma większy kąt nachylenia 



powierzchni ni ż górny stożek, przy czy m z  przodu, w obrębie 

dziobka, w powierzchni bocznej jest podłużna przednia wkładka 

rozszerzająca się ku górze, zakończona na dole półkoliście, a 

na górz e szpiczast a d o przodu , natomias t p o przeciwne j 

stronie w  powierzchn i boczne j jes t podłużna tyln a wkładk a 

rozszerzająca si ę ku górze i zakończona na dole półkoliście, 

a n a niej jes t ukształtowana wystająca łukow o o d je j górnej 

krawędzi obł a rączka, n a które j zewnętrznej powierzchni , w 

górze jes t owalny wystający przycisk z  poprzecznymi żebrami, 

zaś przy dolnym końcu tylnej wkładki, pod rączką, jest występ 

w postac i półkoliste j płytk i z  półkolisty m żebrem n a jeg o 

górnej powierzchni , prz y czy m górn a krawędź korpus u jes t 

najwyższa z  przodu dzbanka, w  obszarze dziobka , obniżona na 

bokach dzbanka i podwyższona przy rączce, zaś na jednym boku, 

na dole korpusu , jes t łukowe wycięcie, a  nad nim pokrętło z 

półkolistym występem, przy czym pokrywa dzbanka jest płaska i 

wyrównana z  krawędzią górn ą w  obszarz e rączki i  dale j d o 

przodu jest obniżona względem krawędzi górnej korpusu pochyło 

do dołu , a  z  przod u n a szerokości przednie j wkładk i m a 

półkoliste wycięcie, w  który m jes t umieszczon e sitko , 

natomiast podstawa ma wystającą do dołu krawędź, w której są 

dwa przeciwległe , półkolist e wycięcia, za ś wewnątrz 

powstałego wgłębienia o d spod u m a występ składający si ę z 

kolistej płyt y mającej w  je j krawędzi dw a przeciwległ e 

wgłębienia, rozmieszczon e łukow e występy i  cylindryczn e 

występy n a je j powierzchni ora z trzon u o  mniejszej średnicy 



niż płyta , wokó ł któreg o jes t nawinięty przewód , ja k 

przedstawiono na załączonych fotografiach, fig . 1 - 8 . 

2. Dzbane k wedłu g zastrz . 1 , znamienn y tym , że 

przednia wkładka i przednia część pokrywy są przezroczyste, a 

przednia wkładka ma zaznaczon ą poziomo podziałkę, za ś rączka 

ma część spodnią, stanowiącą z  tylną wkładk ą jedn ą całość i 

część górn ą nałożoną n a część spodnią, ja k przedstawiono n a 

załączonych fotografiach, fig. 1 - 6 . 

3. Dzbane k wedłu g zastrz . 2 , znamienn y tym , że 

przednia wkładka , tyln a wkładka i  spodnia część rączki ora z 

przednia część pokryw y s ą ciemniejsz e ni ż pozostał a część 

dzbanka, ja k przedstawiono n a załączonych fotografiach , fig . 

1 -  6 . 
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Fig. 1 













Fig. 7 
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